

در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی رخ خواهد داد

وزیر اطلاعات گفت: در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی رخ خواهد داد و شاهد برخورد مقتدرانه با گروهک‌ها و باندها و تشکل‌های ضد امنیتی و به معنای عام اقدامات تروریستی خواهیم بود...



ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: علاوه بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک‌های اول تا پنجم، دولت در نظر دارد در برنامه هفتم خدمات دیگری را نیز همچون خدمات بیمه تکمیلی برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه و دهک‌های پایین درآمدی در نظر بگیرد...



گزارش «روزگار» از تبعات ممنوعیت واردات لوازم خانگی

حمایت از تولید داخلی یا تقویت انحصار؟

روزگاری نه چندان دور، خرید نقدی سبیدی از محصولات با کیفیت و برندهای مطرح، نه خیالی محال بلکه برای بسیاری هدف در دسترس بود، روزهایی که یک خانواده ایرانی به طور متوسط می توانست پس از چهار سال لوازم خانگی خود را تعویض کند، طوری که تلویزیون کمترین زمان و لباسشویی بیشترین زمان را به خود اختصاص می داد...



برگزاری نشست اضطراری اسلامی-عربی با حضور رئیس جمهور ایران؛ مسافر ریاض

صفحه ۲

سرمقاله

رد پای ژرمن هادر جنگ غزه

حنیف غفاری کارشناس مسائل بین الملل این روزها مقام های دولت ائتلافی آلمان مواضع تنیدی در حمایت از نسل کشی صهیونیست هادر نوار غزه اتخاذ کردند و حتی وزارت دفاع این کشور در اقدامی وقیحانه از آمادگی خود برای کمک به تل آویود در راستای استمرار جنایت علیه فلسطینیان خبر داد...



گفت‌وگو

در گفت و گو با رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی مطرح شد:

کارگران همچنان منتظر وعده رئیس جمهور برای حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه کارگران همچنان مشکل عدم امنیت شغلی دارند گفت: میلیون ها کارگر دارای قرارداد موقت در کشور، همچنان پیگیر وعده رئیس جمهور و حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند...

بیانیه

بیانیه مشترک رسانه های ایران در محکومیت کشتار بی سابقه مردم و خبرنگاران در جریان نبرد غزه

در کنار همه خبرنگاران آزادی خواه جهان ایستاده ایم

«دیگر واژه ای برای توصیف این جنایات باقی نمانده است! در کنار همه خبرنگاران آزادی خواه جهان ایستاده ایم.» شماری از رسانه های جمهوری اسلامی ایران در بیانیه ای ضمن محکوم کردن کشتار بی سابقه مردم غزه از سوی رژیم غاصب صهیونیستی، اعلام کردند: در کنار همه خبرنگاران و فعالان رسانه ای آزادی خواه ایستاده ایم...

وبترین پیشنهادی



طرح ترافیک ۴۰ ساله پایتخت روی میز تغییر قرار گرفت

سایه سنگین یک مهمان ناخوانده بر سر زمستان های نفس گیر

صفحه ۷

سید حسن نصرالله:

«روز شهید» روز تمامی شهدای حزب الله است

صفحه ۲

نگرانی جهانی بی جهت از آثار جنگ غزه بر بازار نفت

صفحه ۶

در تولید مسکن ۱۰ سال عقب افتادگی داریم

صفحه ۲

اخبار کوتاه

در برابر اعلام آتش بس موقت؛ دو پیشنهاد روی میز حماس

با میانجیگری قطر و تأیید آمریکا، مذاکرات آزادی اسرای در غزه در برابر اعلام آتش بس موقت روی میز بوده و فعلا دو پیشنهاد مطرح شده است. مذاکرات بین حماس و اسرائیل با هدف تضمین آزادی اسیران در دست حماس، در جریان است. گفته شده که حماس حدود ۲۴۰ نفر را اسیر کرده که کمتر از نیمی از آنها غیرنظامی بوده و شامل اتباع اسرائیلی و خارجی می شوند. به نوشته نیویورک تایمز، در حالی حاضر دو پیشنهاد مطرح شده است. اولین پیشنهاد شامل آزادی گروه کوچکی، متشکل از ۱۰ تا ۲۰ اسیر غیرنظامی در ازای یک آتش بس بشردوستانه موقت است. این امر می تواند به ورود کمک ها به غزه و خروج اسرای آزاد شده از این منطقه، کمک کند. دو طرف به شرایط توافق پایبند باشند، ممکن است که به مذاکرات آتی برای آزادی تعداد بیشتری از اسرا منجر شود. پیشنهاد دوم خواهان آزادی حدود ۱۰۰ اسیر غیرنظامی است. در مقابل آن، حماس از اسرائیل می خواهد حملات نظامی را متوقف کرده، تأمین سوخت و تدارکات برای بیمارستان های غزه را افزایش دهد و زنان و کودکان فلسطینی که در حال حاضر در اسرائیل زندانی هستند را آزاد کند. با این حال، اسرائیل درباره آزادی زندانیان فلسطینی ابراز تردید کرده است. قطر که روابط خود با رهبری حماس را حفظ کرده، نقش میانجی را در تسهیل مذاکرات بر عهده گرفته است. مقامات ارشد ایالات متحده نیز در حمایت از این تلاش ها مشارکت دارند. نمایندگان آمریکا ایده آتش بس برای آزادی اسرا و ارائه کمک ها را تأیید کرده اند. در این مرحله، حماس حاضر به بررسی آزادی سربازان یا عوامل اسیر اسرائیلی نیست. این گروه اعلام کرده که اکثریت ۱۲ تا ۱۴ پرسنل نظامی اسرائیل را در اختیار داشته، اما آن ها را تا آینده ای نزدیک آزاد نخواهند کرد. حماس همچنین به مذاکره کنندگان قطری گفت که آن ها مستقیماً نهایتاً ۲۰ اسیر غیرنظامی در اختیار داشته و سایر اسرا توسط دیگر گروه های غزه بازداشت شده اند. دستگاه اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا نسبت به صحت این اظهارات تردید دارند.

کدام نمایندگان فعلی مجلس توسط هیئت اجرایی رد صلاحیت شدند؟



صلاحیت نمایندگان بستان آباد، تربت جام، مهاباد، تاکستان، فیروزکوه، الیگودرز، نهبندان، ۳ نماینده تبریز و ۳ نماینده استان اصفهان از سوی هیئت اجرایی شهرستان های حوزه انتخابیه شان رد شده است. نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم از سوی هیئت اجرایی به آنها اعلام شد. تاکنون سه نماینده فعلی مجلس از رد صلاحیت خود توسط هیئت اجرایی خبر دادند. **رد صلاحیت نماینده فعلی بستان آباد** غلامرضا نوری قزلبچه، نماینده مردم بستان آباد و رئیس فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی از رد صلاحیت خود برای شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد. وی قبل از نمایندگی و در مجلس دهم در زمان ریاست علی لاریجانی، معاون اجرایی مجلس بود. **رد صلاحیت نماینده فعلی تربت جام** جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده فعلی تربت جام و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس فراکسیون مستقلین توسط هیئت اجرایی تربت جام رد صلاحیت شده است. **نماینده فعلی مهاباد رد صلاحیت شد** جلال محمودزاده نماینده مهاباد در متنی کوتاه در صفحه توئیتر (ایکس) متعلق به خود از رد صلاحیت خود خبر داد و نوشت: **مردم شریف، فهیم و آگاه؛** باتوجه به تماس و بیگیری های بی شمارتان، هیئت اجرایی شهرستان مهاباد به ریاست فرماندار صلاحیت اینجانب برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را با استناد به بند ۴ ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی "رد نموده است! وی تأکید کرد: ضمن تشکر از ابراز محبت تمامی مردم و مکلان عزیز به استحضارتان می رسانم در موعد مقرر اعتراض به این تصمیم را به مراجع قانونی اعلام می نمایم.

آگهی تجدید مزایده خودرو

شرکت شهرکهای صنعتی استان اردبیل در نظر دارد به استناد مجوز کمیسیون ماده ۲ به شماره ۷۵-۰۲-۰۰۱۹ نسبت به فروش یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ دوگانه سوز مدل ۱۳۹۳ از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. علاقمندان می توانند جهت بازدید از خودروی مذکور از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ به آدرس اردبیل، مجتمع اداری بعثت کارشناسان، شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل مراجعه و جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده از طریق سامانه www.setadiran.ir اقدام نمایند.

شرکت شهرکهای صنعتی استان اردبیل

پایگاه خبری روزگار www.roozgarpress.ir

آگهی مزایده عمومی

شهرداری فولاد شهر به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر در نظر دارد اقسام اسقاطی و ضایعات غیر قابل استفاده و انواع فلزات شامل آهن آلات و آلومینیوم، چدن، پلاستیک و ... موجود در انبارهای شهرداری را با شرایط وضع موجود و از طریق مزایده عمومی به متقاضیان با قیمت پایه کارشناسی ۳/۳۸۹/۸۱۰/۰۰۰ ریال به فروش برساند. متقاضیان میتوانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد و بازدید حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۹/۰۷ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. (لازم به ذکر است کلیه متقاضیان در صورت شرکت در مزایده باید تا قبل از روز بازگشایی پاکتها نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی بصورت حضوری به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند) شناسه آگهی: ۱۶۰۵۱۲۱

حسین ایزدی - شهردار فولاد شهر

آگهی مزایده عمومی فروش خودروهای مازاد بر نیاز شرکت آب منطقه ای کرمان

Table with 2 columns: Item description and Date/Time. Includes details about the vehicle auction and contact information.

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (دو بعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد. ۲- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقسام موضوع مزایده بازدید بعمل آوری. ۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایند. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است. شناسه آگهی: ۱۶۰۱۳۱۸

شرکت آب منطقه ای کرمان

در گفت و گو با رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی مطرح شد: کارگران همچنان منتظر وعده رئیس جمهور برای حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه کارگران همچنان مشکل عدم امنیت شغلی دارند گفت: میلیون ها کارگر دارای قرارداد موقت در کشور، همچنان بیگبر و وعده رئیس جمهور و حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند. فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، درباره طرح «ساماندهی نیروی انسانی» گفت: آمار قراردادهای موقت به بیش از ۹۶ درصد رسیده به این معنای کمتر از ۴ درصد کارگران فقط حدود ۶۰۰ هزار نفر، قرارداد دائمی دارند و بیش از ۱۴ میلیون کارگر با قرارداد سفید امضا، یک ماهه، سه ماهه و یک ساله مشغول به کارند اما چاره ای جز قبول این شرایط ندارند چون امکان دیگری برای تامین معاش خانواده فراهم نیست.

بیات با اشاره به اینکه کارگران همچنان مشکلات ناامنی دارند افزود: میلیون ها کارگر دارای قرارداد موقت در کشور، همچنان بیگبر و وعده رئیس جمهور و حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند. وی اظهار داشت: امروز تعداد زیادی از کارگران دارای قرارداد موقت، با مشکلات فراوانی برای بازنشستگی مواجهند، چون بعد از ۲۵ یا ۳۰ سال کار برای پیمانکار تال، متوجه شده اند که حق بیمه شان به طور کامل و به درستی پرداخت نشده، ولی حالا بیمه‌کاری وجود ندارد که بتواند حقوق تسویه کرده خود را از او مطالبه کند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بیان کرد: شرکت های بیمه‌کاری تقریباً در کل بدنه اشتغال کشور حضور دارند. در اغلب کارگاه های بزرگ، صنعت نفت و گاز، پتروشیمی، مخاربات، وزارت نیرو، آبفا و برق، معادن، حمل و نقل ریلی و جاده ای، کارگران و حتی شهرداری ها، تعداد شرکت های بیمه‌کاری در شهرداری ها و شرکت های پیمانکاری کم است. اینها چه کسانی هستند و متناسب با چه طریقی رانت و منافع خود را از او مطالبه کنند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بیان کرد: شرکت های بیمه‌کاری تقریباً در کل بدنه اشتغال کشور حضور دارند. در اغلب کارگاه های بزرگ، صنعت نفت و گاز، پتروشیمی، مخاربات، وزارت نیرو، آبفا و برق، معادن، حمل و نقل ریلی و جاده ای، کارگران و حتی شهرداری ها، تعداد شرکت های بیمه‌کاری در شهرداری ها و شرکت های پیمانکاری کم است. اینها چه کسانی هستند و متناسب با چه طریقی رانت و منافع خود را از او مطالبه کنند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بیان کرد: شرکت های بیمه‌کاری تقریباً در کل بدنه اشتغال کشور حضور دارند. در اغلب کارگاه های بزرگ، صنعت نفت و گاز، پتروشیمی، مخاربات، وزارت نیرو، آبفا و برق، معادن، حمل و نقل ریلی و جاده ای، کارگران و حتی شهرداری ها، تعداد شرکت های پیمانکاری کم است. اینها چه کسانی هستند و متناسب با چه طریقی رانت و منافع خود را از او مطالبه کنند.

بیات اظهار داشت: در این دو سال شاهد نظارت بر پیمانکاران و مهار تسویه حق کارگران نبودیم. در این دو سال، اگر تعداد قراردادهای غیرقانونی، بیشتر نشده باشد، کم هم نشده. به ادارات کار بازرسی گفته ایم که بازرسی بر کارگاه ها و نحوه عقد قراردادها را تشدید کنند که هر بار در جواب ما می گویند نیروی کافی برای افزایش بازرسی نداریم و هزینه بازرسی برای مان سنگین است. علاوه بر این، بازرسی زمانی می تواند بر فعالیت یک کارگاه و نحوه عقد یک قرارداد شغلی نظارت داشته باشد که کارگاه و بنگاه اقتصادی، ثبت شده و دارای تابلو و نشان باشد در حالی که امروز تعداد بسیار زیادی از کارگاه ها و بنگاه های اقتصادی، هیچ تابلو و نمادی ندارند و ما امروز می دانیم که علاوه بر جمعیت کارگران دارای قرارداد موقت که بیش از ۱۵ میلیون نفرند و برای شان حق بیمه ولو به شکل ناقص و مخدوش پرداخت می شود، بیش از ۵ میلیون کارگر در کارگاه های زیر پله ای و زیرزمینی و پنهان از هرگونه نظارت کاری کنند و این کارگران، هیچ گونه مزایای شغلی و صنفی جز دستمزد روزانه یا هفتگی دریافت نمی کنند چون حتی برای شان بیمه هم پرداخت نمی شود و بنابراین، برای سازمان تامین اجتماعی وجود خارجی ندارند.

این فعال کارگری گفت: مجموع کارگران کشور، فاقد امنیت شغلی هستند چون با قرارداد موقت و ناامن کار می کنند. بیشترین تسویه حق کارگران در مراکز همچون تولیدی های پوشاک و آرایشیگاه ها اتفاق می افتد که اغلب برای فرار مالیاتی، داخل ساختمان های مسکونی و بدون تابلو مشغول کارند و هیچ آثار و نشانی از این کارگاه ها در ادارات کار موجود نیست اما می دانیم که کارگران، در این کارگاه های زیرزمینی و غیر رسمی با حداقل دستمزد و محروم از بیمه و سنوات و سایر مزایای شغلی اجیر شده اند چون نیاز مالی دارند و باید معاش خانواده شان را تامین کنند.

خبر ویژه

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: علاوه بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک های اول تا پنجم، دولت در نظر دارد در برنامه هفتم خدمات دیگری را نیز همچون خدمات بیمه تکمیلی برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه و دهک های پایین درآمدی در نظر بگیرد. داود منظور در چهل و ششمین نشست بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: به حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، قبلا حکمی مبنی بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک های اول تا پنجم تصویب شده است و دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی را نیز در صورت تامین منابع مورد نیاز

گزارش «روزگار» از تبعات ممنوعیت واردات لوازم خانگی

حمایت از تولید داخلی یا تقویت انحصار؟



فرصت طلبی صاحبان روبروی عموم می های کارخانه های لوازم خانگی داخلی و نامه نگاری با مقام معزز رهبری صورت گرفت. در نتیجه رهبر انقلاب نیز، برای حمایت از تولید داخلی و کمک به این برندهای ملی، با اشاره به این درخواست ها نوشتند: «این موضوع بسیار مهمی است. اگر خیر گشایش واردات از دو شرکت کره جنوبی) راست باشد به معنی شکستن کمر شرکت های لوازم خانگی داخلی است که تازه توانسته اند قدری روی پا بایستند، خودکفایی تولید ملی را دست فریادهای هر چند ماجرای توقف واردات لوازم خانگی کره ای به سه سال پیش از نامه و تحریم ها مربوط می شد. به این ترتیب که دو شرکت پیش بخش بزرگی از بازار لوازم خانگی ایران را در اختیار داشتند، آبان ۱۳۹۷ و در پی تشدید تحریم های آمریکا علیه کشور، این بازار را ترک کردند. همزمان بسیاری از تولیدکنندگان لوازم خانگی، از دولت خواستند که واردات لوازم خانگی را متوقف کند و حتی اطمینان داده شد که این گروه می توانند نیازهای مردم را به طور کامل تامین کند. با این حال، این آگاهان تنها یک وعده بودند، زیرا نه تنها نتوانستند نیازهای مردم را برآورده کنند، بلکه بسیاری از مصرف کنندگان را مجبور به خرید محصولات ایرانی کردند. هیچ برتری مکنی در این نسبت به محصولات خارجی نداشتند بلکه حتی کاستی هایی نیز در کیفیت آن ها وجود داشت. به طوری که به بدبینی و بی اعتمادی نسبت به برندهای ایرانی نیز دامن زد و دامن تمام برندهای تولید داخلی را زنجیر کرد! با این ترتیب و طبق اعلام مهدی صادقی نیارکی، معاون وقت امور صنایع وزارت صمت و شورای هماهنگی سران قوادر سال ۹۷، واردات برخی کالاها از جمله لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ممنوع شد،

منوعیتی که در سال ۱۴۰۰ با نامه رهبر انقلاب، ادامه پیدا کرد. در حال حاضر نیز، بخش زیادی از کالا های خارجی موجود در بازار، قاچاق هستند که با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند. در نتیجه به گفته کارشناسان و فعالان این صنعت، سالانه بین ۱۳ تا ۱۶ میلیون دستگاه لوازم خانگی انرژی بر در کشور تولید می شود، که این آمار نسبتاً مطلوبی را نشان می دهد. همچنین، آمار های بالاتری نیز وجود دارند که شامل لوازم غیر برقی و گازی و به عبارتی غیر انرژی بر هستند، که این آمار تولید را حتی تا ۸۰ میلیون دستگاه نیز افزایش می دهد. همچنین در این بخش لوازم خانگی با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.

نیز وجود دارند که شامل لوازم غیر برقی و گازی و به عبارتی غیر انرژی بر هستند، که این آمار تولید را حتی تا ۸۰ میلیون دستگاه نیز افزایش می دهد. همچنین در این بخش لوازم خانگی با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.

نیز وجود دارند که شامل لوازم غیر برقی و گازی و به عبارتی غیر انرژی بر هستند، که این آمار تولید را حتی تا ۸۰ میلیون دستگاه نیز افزایش می دهد. همچنین در این بخش لوازم خانگی با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.

نیز وجود دارند که شامل لوازم غیر برقی و گازی و به عبارتی غیر انرژی بر هستند، که این آمار تولید را حتی تا ۸۰ میلیون دستگاه نیز افزایش می دهد. همچنین در این بخش لوازم خانگی با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.



زور دولت به بانک ها نرسید در تولید مسکن ۱۰ سال عقب افتادگی داریم

محمد آیتی/گروه اقتصاد تا امروز شرایط ساخت مسکن آن طور که رییس جمهور وعده داده بود، پیش نرفته است و آخرین گزارش ها حکایت از این دارد که میانگین قیمت مسکن در شهر تهران به متری ۷۰ میلیون تومان رسیده است.

در همین خصوص، سیدالبرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: اگر بخواهیم در حوزه مسکن صحبت کنیم باید مسکن را در اقتصاد کلان ببینیم. ۱۰ سال در تولید مسکن عقب افتادگی داریم و نتوانستیم در این زمینه تصمیم گیری های درستی انجام دهیم. وی افزود: فارغ از اینکه چه کسی مقصر بود، طرح جامع مسکن در کشور نشان می دهد که ما اگر بتوانیم عرضه و تقاضا را متعادل کنیم باید چهار میلیون مسکن ظرف این سال ها بسازیم تا به یک وضعیت متعادلی برسیم

و تقاضای جامعه را پاسخ دهیم. نماینده خداینده در مجلس تصریح کرد: چند عامل باعث شده که بخشی از کار روی زمین بماند که دولت باید در این زمینه اهتمام ویژه ای می داشت. در مورد تامین زمین که یکی از مولفه های قانون جهش تولید مسکن بود، وزارت راه و شهرسازی بد عمل نکرده است، یعنی تالان برای دو میلیون واحد مسکونی، زمین تامین شده است و برای بقیه هم با توجه به نیازهایی که در برش شهرستانی و استانی مکلف به انجام شده اند، اما اینکه چرا ساخت مسکن آن طور که شایسته است، عملی نمی شود به این دلیل است که شرایط اقتصادی مادر چند مورد دچار اشکال است و باعث شده که قیمت ها افزایش یابد. حسینی اظهار داشت: عواملی باعث شده که زور دولت برای تامین منابع مالی از ظرفیت موجود برای تولید مسکن به این حوزه نرسد. بخش عظیمی از تامین منابع مالی که ما در آن قانون دیدیم، صندوق ملی مسکن است و به حق به هم خورده شده است. قرار بود تمام وجه و منابع مالی که در آن جمع می شد برای تولید مسکن جهت دهی شود. در این حوزه در بودجه ۴۰ هزار میلیارد در نظر گرفته بودیم. در ماده چهار قانون جهش تولید مسکن هم با چیزی که شورای پول و اعتبار بود، ۱۶۰ هزار میلیارد تسهیلات بانک ها در نظر گرفته بودیم. واقعا این منابع پای کار نیامد و از این رو دولت نتوانست نظام مالی کشور به خصوص بانک ها را مدیریت کند.

وی افزود: بانک ها مکلف بودند این مبلغ را بیاورند و اگر نیاورند هر ساله بر اساس تورم باید جریمه ۲۰ درصد این رقم را که اضافه می شود پرداخت کنند. از این رو، پاشنه آشیل اقداماتی که باید و واقعاً صورت می گرفت، تامین منابع مالی بود. رییس جمهور باید با شورای عالی مسکن شرایط را به سمتی برد که نظام مالی کشور به خصوص نظام بانکی به تعهدات خود در این زمینه عمل کند. اگر این حوزه نباشد کار روی زمین می ماند.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در ادامه با توجه به افزایش قیمت ها و وام هایی که پرداخت می شود، اقشار آسیب پذیر که اهداف این برنامه بودند، نمی توانند رها بازپرداخت وام ها که بالاست را بدهند. اینجا گسستی بین منابع است. امروز تنها عامل عدم موفقیت در حوزه مسکن که باعث شده است که دولت نتوانسته هم راهی را ایجاد کند.

خبر خوش عشقی درباره یک تغییر مهم در بورس

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، اعلام کرد که امکان وریز وجه بدون محدودیت در سامانه های معاملاتی بورس فراهم شده است. طبق این اعلام، کاربران سامانه های معاملاتی بورس اوراق بهادار اکنون قادر خواهند بود قدرت خرید حساب کاربری خود را با هر مبلغی که مد نظر دارند، بدون هیچگونه محدودیتی افزایش دهند. این امکان برای کاربران به این صورت فراهم شده است که آنها بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک، از درگاه های آنلاین بانکی برای افزایش موجودی حساب خود استفاده کنند. وی افزود: تا پیش از این، کاربران و سرمایه گذاران قادر بودند روزانه تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به قدرت خرید حساب کاربری خود اضافه کنند، اما اکنون مطابق با دستورالعمل های جدید بانک مرکزی و سازمان بورس این سقف حذف شده است.

نشد و به این ترتیب وابستگی قطعات به کشور های خارجی بیش از پیش افزایش یافت، نکته ای که تولید ملی را از اساس زیر سوال می برد و شرکت ها را به صورت دستگاه های مونتاژگر به مردم معرفی می کند.

قیمت گذاری لوازم خانگی به صورت دستوری اجرا می شود، اما شرکت ها نیز از استراتژی ها و ترفند های متعددی برای افزایش قیمت محصولات خود بهره می برند. به عنوان مثال، با ایجاد تغییرات کوچک در محصولات خود، آن را به عنوان محصول جدید به بازار عرضه می کنند و از این طریق مجوز افزایش قیمت را دریافت می کنند. این روش های می توانند انحصاری به نظر بیایند و برخی از شرکت ها از آن ها برای افزایش سود بهره برداری می کنند. در این میان نگاهی به بهای برخی از لوازم ضروری خانگی از برندهای مختلف ومقایسه آن با قبل از ممنوعیت واردات قابل توجه است. هرچند که عنصر مهم دلار در این مقایسه، نقشی کلیدی دارد.

در حال حاضر بازه قیمتی یخچال ساید بای ساید یخچال فریزر بندال جی از ۵۴ میلیون تومان تا ۲۹۸ میلیون تومان است. همچنین بازه قیمتی یخچال ساید بای ساید یخچال فریزر برند جی ساسونگ تا ۴۵ میلیون تا ۱۶۵ میلیون تومان است. همچنین یخچال ساید بای ساید یخچال فریزر برند ایرانی استونا تا ۷۵ تا ۱۸۰ میلیون تومان و برند دیوینت نیز از ۱۸۰ میلیون تا ۵۹۲ میلیون تومان است. این یخچال ها در میان برندهای ایرانی متوسط قیمت همین یخچال استونادر سال ۹۷، هشت میلیون تومان بود. همچنین در سال ۹۷ متوسط قیمت ماشین ظرفشویی استونا ۱۰ میلیون بود، اما در سال جاری به ۳۱ میلیون افزایش یافت که ۲۱۰ درصد افزایش را نشان می دهد. در پایان باید تاکید کرد که گرچه تولید ملی و حمایت از کارگر و سرمایه گذار ایرانی باید مورد حمایت تمام مردم باشد، اما وقتی این کارخانه ها محصولات خود را به قیمت هایی معادل قیمت های آمریکا و با کیفیت هایی معادل کیفیت های کراچی به مردم عرضه می کنند، آیا هیچ نهاد یا سازمان نظارتی بر آن ها نباید وجود داشته باشد؟ یک مسئله دیگر این است که اگر این کارخانه ها از قیمت و کیفیت محصولات خود مطمئن هستند، چرا حق انتخاب را از مردم ایران می گیرند؟ چرا اجازه نمی دهند تا مردم خود انتخاب کنند؟ شاید اگر ممنوعیت واردات لوازم خانگی خارجی برداشته شود و هیچ اجباری به مصرف کننده برای انتخاب کالای ایرانی وجود نداشته باشد، تولید کننده داخلی ملزم به افزایش کیفیت محصولات و ارائه خدمات مطلوب به مصرف کننده شود.

طبق گزارش اتاق بازرگانی تهران، تاکنون تولیدکنندگان داخلی از ممنوعیت واردات لوازم خانگی بهره ای نبرده و واقعیت این امر این بوده که تنها نتیجه این اقدام، وارد کردن لوازم خانگی قاچاق به بازار داخلی بوده است. گزارش هائشان می دهد که بین ۱۴ تا ۲۰ درصد سود برای تولیدکنندگان لوازم خانگی در نظر گرفته می شود، اما شواهد نشان می دهد که سود تعدادی از شرکت های بزرگ تولید لوازم خانگی به سه تا چهار درصد کاهش یافته و حتی در برخی سال ها منفی شده است. به همین دلیل است که سرمایه و اعتبار نه به سمت تولید، که به سمت فعالیت های سفته بازنه و سوداگرانه سرمایه می شود. از سوی دیگر، یکی از چالش های اصلی که تولیدکنندگان در مقابل آن قرار گرفته اند، عدم رشد صنعت قطعه سازی به میزان کافی در مقابل صنعت تولید لوازم خانگی است. برای مدت طولانی، واردات لوازم خانگی با عوارض گمرکی بالا همراه بوده و به نسبت، قطعات و مواد اولیه مورد نیاز این محصولات دارای نرخ تعرفه کمتری بوده اند. به همین دلیل، بسیاری از شرکت ها قطعات را با تعرفه پایین به داخل می خریدند و با مونتاژ در ایران محصولات نهایی را تولید می کنند. این روند باعث شد که صنعت قطعه سازی در کشور نتواند به اندازه صنعت تولید لوازم خانگی رشد کند. از طرفی دیگر، این تعرفه گذاری منجر به انگیزه کافی برای داخلی کردن قطعات

ملارد شیر حائز رتبه های نخست و پیشگام در فعالیت های شاخص در ۶ ماهه اول سال شد

کارخانه خوراک سازی و پیشرفت ۷۰ درصدی ساخت ماشین آلات این بخش اشاره کرد. همچنین با توجه به ظرفیت بالا و توانمندی ملارد شیر، میثم امیرحسینی مدیریت این مجموعه خبر از پیگیری تکمیل و توسعه دامنه موضوع فعالیت شرکت در اساننامه داد و در حوزه بازار سرمایه نیز مراحل مقدماتی افزایش سرمایه شرکت انجام شده است. در ادامه امیرحسینی اظهار کرد بمنظور پیاده سازی مدیریت کیفیت استاندارد اروپا ۹۰۰۰ نیز مراحل استقرار و اخذ گواهینامه این استاندارد انجام شده است.

بالغ ۱۲۰۰ میلیارد ریال که حاکی از رشد ۲۱ درصدی نسبت به سال قبل می باشد نیز یکی از دستاوردهای مهم ملارد شیر در آبان میباشد، همچنین اهم اقدامات موثر در جهت تحقق اهداف شرکت ملارد شیر را میتوان به مواردی مانند تکمیل سازه پروژه ۳۰۰ راسی و عقد قرارداد با پیمانکار برای اجرای عملیات کف سازی آن، پیشرفت ۵۰ درصدی فاز اول ساخت سوله های پروژه ۳۰۰ راسی ملایر و پیشرفت ۲۵ درصدی نصب سوله ها، پیشرفت ۹۵ درصدی عملیات خاکبرداری و اجرای مناقصه برای خرید و نصب شیردوشی ۶۰ واحدی این پروژه، تکمیل فونداسیون

به گزارش روابط عمومی شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر نظرآباد، این شرکت در ۶ ماه اول سال جاری موفق به کسب رتبه های برتر در بخش های مختلف از جمله رتبه اول رشد سود خالص با ۳۷۲ درصد رشد و همچنین رشد ۳۰۶ درصدی سود عملیاتی در شش ماهه اول سال نسبت مدت مشابه سال قبل در بین شرکت های بورسی، زراعی و دامپروری کشور گردید.

گفتنی است، ثبت رکوردی دیگر با خرید بی واسطه ۴۰ هزار تن ذرت علوفه ای از کشاورزان و تامین کنندگان اصلی به ارزشی

اعتمادی که بدون پاسخ ماند سال ۱۴۰۰ بود که رهبر انقلاب، در نامه ای به رئیس جمهور خواستار جلوگیری از ورود محصولات لوازم خانگی دو شرکت کره جنوبی به کشور شدند. مساله ای که با

مدیرکل فرهنگ و ارشاد

مهد فرهنگ ایران زمین میزب

توییت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای نمایشگاه کتاب تبریز



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توییتی درباره نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز گفت: هجدهمین نمایشگاه کتاب و یازدهمین نمایشگاه رسانه ها در تبریز و با استقبال بیش از تصور مردم فرهنگ دوست تبریز آغاز شد.

در متن توییت های "محمد مهدی اسماعیلی" آمده است: آگاهی در خواندن است و کتابخوانی پادزهر جاهلیت مدرن است. این هدف جز با توسعه بومی صنعت نشر و پرهیز از مرکزگرایی محقق نمی شود؛ صنعتی که ۵ هزار ناشر، نویسنده، مترجم و... در آن فعالند. از چهارشنبه پس از ۴ سال وقفه، هجدهمین نمایشگاه کتاب و یازدهمین نمایشگاه رسانه ها در تبریز و با استقبال بیش از تصور مردم فرهنگ دوست تبریز آغاز شد. در برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز که ۵۰۰ ناشر با ۴۰ هزار عنوان کتاب در آن حاضرند، در اوقات اصولی را برای نخستین بار برنامه ریزی کردیم؛ اول، طبقه بندی موضوعی آثار و دیگری، فعالیت راهنمایان کتاب که هر دو سبب می شوند روند انتخاب آگاهانه و خرید آسان کتاب برای مردم تسهیل شود.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز؛

سلامت فکری با کتاب های خوب، راهگشا و راهنما تأمین می شود



همزمان با برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز حجت الاسلام و المسلمین دکتر سید محمدعلی آل هاشم پیامی صادر کرد و گفت: یقین می دانیم که سلامت فکری با کتاب خوانی تأمین می شود، کتابهای خوب، راهگشا و راهنما که از سوی متفکران و نویسندگان خوب تالیف و ماندگار می شود.

در متن این پیام آمده است: عنصر بی همتایی بنام کتاب که تمام ادیان الهی و بزرگان جامعه بشری با آن جاودانه شده اند و مبادلات فرهنگی نیز در طول اعصار مختلف با این دوست هنرمند و مهربان تقویت شده است.

امروزه توسعه و تعمیق فرهنگ کتابخوانی در جامعه ما تعریفی ندارد که هیچ متولیان فرهنگی نیز برنامه مدون و منسجمی برای آن ندارند!

در کلام رهبر معظم انقلاب حضرت آیت العظمی امام خامنه ای عزیز (مد ظله العالی) وضعیت کتاب خوانی در کشور مطلوب نیست و ایشان در بیانات خود با تاسف از این شرایط فرموده اند "کتاب در جامعه ما آن مقدار که شأن این جامعه اقتضا می کند رواج ندارد."

باید توجه داشته باشیم که همه ما احتیاج داریم بخوانیم و بدانیم و با بهترین کتاب ها به ارزشهای والای انسانی برسیم و سلامت فکری پیدا کنیم. یقین می دانیم که سلامت فکری با کتاب خوانی تأمین میشود. کتابهای خوب، راهگشا و راهنما که از سوی متفکران و نویسندگان خوب تالیف و ماندگار میشوند اما برای رسیدن به این مطلوب باید عادت ها و سبک زندگی خود را تغییر دهیم، باید نخندگان فرهنگی و مسئولان مرتبط با تدوین کتاب های خوب و رساندن آن به چشم و ذهن مخاطبان، مردم را وادار به مطالعه کنند و از هر فرصتی در راستای ایجاد چراگاه های ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی استفاده نمایند. نباید به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی بی اعتنا باشیم؛ خصوصاً جوانان و دانشجویان که معماران اصلی فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ایران اسلامی هستند باید بدانند ابزارهای نوظهور بهترین هنرشنان این است که مضمون و محتوای کتابها و خود کتابها را راحت و آسان منتقل کنند اما هیچ چیزی جای کتاب را نمیگیرد.

و حال که بعد از مدتی وقفه تبریز میزبان هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب است و به اصل دسترسی کتاب صحه گذاشته شده و بستری برای مطالعه فراهم میشود در واقع گامی مؤثر برای ترغیب مردم به مطالعه است که جا دارد از همه متولیان فرهنگی در زمینه قدردانی نمایم. تجمیع ناشران در محیطی برنامه ریزی شده و عرضه کتاب به شکل گسترده با ارائه مشوق ها، فرصتی است که تنها در ایام برگزاری نمایشگاه دست می دهد. اینکه کتاب در دسترس باشد و امکان خرید و عرضه آن به سهولت میسر شود؛ یکی از گزینه های اولیه در ترغیب افراد به کتاب خوانی است. نمایشگاه کتاب می تواند با ایجاد جذابیت و تبلیغات رسانه ای، کسانی را که با کتاب سروکار ندارند را ترغیب به تماشا یا خرید کتاب کند. این شرایط در ادامه ممکن است به علاقمندی و توجه بیشتر این افراد به کتاب و کتاب خوانی بیانجامد و مسیر اوقات فراغت آنها را به کتاب خوانی نیز متمایل سازد. ضمن خیر مقدم به همه ناشران و نویسندگان کتاب به شهر تبریز و حضور محبت ظهورشان در نمایشگاه کتاب تبریز توفیق همگان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

استاندار آذربایجان شرقی؛

برگزاری نمایشگاه کتاب تبریز اولین دیگر برای شهر اولین هاست



استاندار آذربایجان شرقی، در آیین گشایش رسمی هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز و یازدهمین نمایشگاه مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری آذربایجان شرقی اظهار کرد: این اولین نمایشگاه کتاب در سراسر کشور است که بعد از همه گیری کووید ۱۹ برای ما می شود و به عبارتی این نیز یک اولین دیگر برای شهر اولین هاست.

عابدین خرم "با بیان اینکه امروز خدمت مقام معظم رهبری بودیم، گفت: آذربایجان شرقی، دیار ۱۰ هزار شهید و آله های در خون خفته است و این آرامش مان را مدیون ایثار شهدا هستیم. استاندار آذربایجان شرقی تا یکید بر اینکه تمدن زاینده فرهنگ هر ملت و فرهنگ، آگاهی و دانش و ارتقای علم یک بشر و ملت است، افزود: حضرت آقا امروز در مورد علامه امینی نکاتی فرمودند که این خصوصیات فقط برای شخصیت هایی است که متعلق به این دیار هستند.

وی با اعلام اینکه علامه امینی زاینده تمدن و فرهنگ و افتخار آذربایجان شرقی است، گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند من ندیدم که کسی فیلسوف، ادیب، شاعر و... باشد و در عین حال شاگرد پروری او بی نظیر باشد؛ این علامه این کارها را زمانی انجام داده است که در جامعه کسی او را نمی شناخت و حالا که ۴۴ سال از درگذشت او می گذرد همه او را می شناسند.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: کتاب باید در سبب خرید مردم قرار گیرد، استقبال مردم از نمایشگاه نشانگر فرهنگ و علاقه مندی آنها به کتاب است و ما مسئولان در این میان وظیفه داریم تا ذوق کتابخوانی و بودن کتاب در سبب خرید خانواده ها را تقویت کنیم. خرم بیان کرد: قطعاً اگر یک کودک در میان کتاب و قصه بزرگ شود در میان انوار کتاب رشد کرده و تربیت می شود. استاندار آذربایجان شرقی به شاخص های پیشرفت یک کشور اشاره کرد و افزود: کتاب نافع، علم نافع می آورد و علم نافع هم عمل صالح می آورد، زیرا با عمل صالح می توان یک جامعه را رشد داد.

وی بیان داشت: سلام و درود به کسانی که نهال مقاومت را در بین مردم ایجاد کرده اند و اگر امروز مقاومت غزه را می بینید، حاصل معلمی عالم همچون رهبر کبیر انقلاب است که مقاومت را ۴۵ سال پیش یاد داد و اگر چنین اتفاقی نمی افتاد الان نام و نشانی از قبله اول مسلمانان نبود. خرم ادامه داد: امروز اگر این اتحاد بین مسلمانان وجود دارد، یک معلم به نام امام خمینی (ره) دارد و پرچم داران نیز مقام معظم رهبری است. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه به قله پیشرفت نزدیک شده ایم، گفت: با صبر و مطالعه و علم اندوزی می توان پیشرفت کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی؛

مهد فرهنگ ایران زمین میزبان دوستاران کتاب و کتابخوانی



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: تبریز به عنوان مهد تمدن و فرهنگ ایران زمین میزبان دوستاران کتاب و کتابخوانی است. "سید محمد حسین بلاغی" امروز در آیین گشایش هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز با تاکید بر اینکه امروز دو جشن در حال برگزاری است، گفت: یکی از جشن ها، جشن علم و آگاهی است و دومین جشن نیز همین حال خوب همکاران بنده در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بخاطر برگزاری این نمایشگاه است. بلاغی با اعلام اینکه، نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز بعد از ۴ سال وقفه در حال برگزاری است، اضافه کرد: سعی کردیم نمایشگاه کتاب تبریز فقط محل فروش کتاب نباشد بلکه علاوه بر عرضه کتاب، فرهنگ کتابخوانی را در نمایشگاه و جامعه گسترش دهیم. او به برگزاری ۸۰ برنامه جنبی در نمایشگاه کتاب و نمایشگاه حجاب و عفاف و مطبوعات اشاره کرد و گفت: امسال بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه آذربایجان را روایت کنید، یک بخش روایت آذربایجان را هم ایجاد کرده ایم.

وی افزود: با ویون غزه و با ویون کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی نیز از جمله برنامه های ویژه این نمایشگاه است. وی حضور ۸۰ رسانه استان در نمایشگاه مطبوعات را مورد اشاره قرار داد و گفت: استان آذربایجان شرقی دومین استان بعد از تهران است که بیشترین تعداد رسانه را دارد و به عبارتی این استان قطب رسانه در کشور هم به شمار می رود. بلاغی در ادامه برگزاری رویداد حجاب و عفاف، همزمان با نمایشگاه کتاب را یکی دیگر از اقدامات مؤثر عنوان کرد و گفت: در این نمایشگاه نیز ۱۰ استان از سراسر کشور و ۴ کشور خارجی حاضر شده و تولیدات خود را به نمایش و فروش گذاشته اند. وی گفت: از همه دستگاه ها و عواملی که در برگزاری این رویداد بزرگ در استان ما یاری کردند نهایت تشکر را می کنیم، علی الخصوص استاندار آذربایجان شرقی که همواره در کنار ما و مشوق ما بودند و همچنین از ناشران استانی که برای تبریز ماندند و برای سربلندی تبریز پای کار و به میدان آمدند کمال تشکر را دارم.

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران؛

فضای شهر تبریز این روزها سرشار از حال و هوای کتاب است



مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: فضای شهر تبریز این روزها سرشار از حال و هوای کتاب است.

علی رضائی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران امروز در آیین گشایش هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز اظهار کرد: این اولین نمایشگاه کتابی است که بعد از همه گیری کرونا در کشور برگزار می شود و این یک فضل تقدم برای استان آذربایجان شرقی است.

وی با بیان اینکه همه مسئولان استان در تلاش برای رقم زدن یک خاطره خوب در ذهن مردم هستند، گفت: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به علت سفر به تاجیکستان نتوانستند در مراسم افتتاح این نمایشگاه حضور داشته باشند.

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران تاکید کرد: وقتی نمایشگاه کتاب در فضای شهری ایجاد می شود، از تبلیغات گرفته تا روزشمار برای برگزاری، همه آن فضا را درک خواهند کرد، فضای شهر تبریز هم این روزها سرشار از حال و هوای کتاب است.

رضائی گفت: ۵ هزار ناشر فعال و ۵۰ هزار نویسنده در کشور فعال هستند که سالانه اثر تولید می کنند و این امر مهم و قابل توجهی در حوزه نشر کتاب است. رضائی تصریح کرد: بسیاری از زیرساخت های ما در منطقه جزو گسترده ترین شبکه فرهنگی است و مجموع تصویرگران مادر حال رقابت با دنیا هستند. مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران یاد آور شد: با برگزاری نمایشگاه برای دغدغه کنایفروشان نیز فکری شد چرا که برخی از آنها معتقدند که کسب و کار آنها با نمایشگاه کتاب دچار اخلاص می شود؛ از این رو کتاب فروشان استان و سایر کتاب فروشان کشور همزمان با نمایشگاه حضوری، در فضای مجازی نیز می توانند با همین یارانه خرید کنند یعنی حتی در دورترین نقطه هم علاقمندان به کتاب می توانند از این یارانه بهره ببرند و کتاب بخردند.

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

ما جزو کشورهایی هستیم که مردمی کتابخوان دارد



معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از نمایشگاه کتاب تبریز و در گفت و گو با شبکه استانی سهندگفت: ما جزو کشورهایی هستیم که مردمی کتابخوان دارد. یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز اظهار کرد: دوره نخست نمایشگاه های استانی با آذربایجان شرقی آغاز شد و تبریز میزبان اولین دوره از این نمایشگاه ها پس از وقفه چهار ساله است.

وی افزود: اتفاقات مهمی در طی این چهار سال رخ داده و تغییرات بسیاری در حوزه فرهنگ و شیوه برگزاری نمایشگاه ها ایجاد شده و ما تلاش کردیم از این تغییرات برای برگزاری مطلوب نمایشگاه در آذربایجان شرقی استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه "امسال شاهد حضور گسترده مردم در این نمایشگاه هستیم"، افزود: نمایشگاه های کتاب مختلفی را در دنیا دیده ام، نمایشگاه کتاب تبریز به طور صمیمی و با محیط گرم و بانشاط برگزار می شود و با استقبال خوب مردم همراه است.

احمدوند در رابطه با برگزاری این سری از نمایشگاه به شکل هایپر کتاب، گفت: دلایل مختلفی وجود داشت تا این شیوه را انتخاب کنیم و مهمترین دلیل آن این بود که با افزایش هزینه ها، ناشران کشور برای حضور در استانی دیگر باید هزینه های بالایی متحمل شوند و برای بسیاری از آنها پرداخت این هزینه در مقابل فروش و سود بدست آمده اقتصادی نبوده و مانع بزرگی است.

وی ادامه داد: شایسته مردم ایران در هیچ استانی نیست که به آثار فاخر دسترسی نداشته باشند، اما این شیوه باعث می شود تا ناشران بدون پرداخت هزینه های جانبی در نمایشگاه حضور یابند و مردم نیز به آخرین آثار ناشران دسترسی پیدا کنند.

وی اضافه کرد: بهترین راهکار در شرایط فعلی همین شیوه است که در این نمایشگاه به صورت آزمایشی اجرا می شود و نقاط قوت آن را در نمایشگاه های بعدی افزایش می دهیم.

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام اینکه بیش از ۴۰ هزار عنوان کتاب در نمایشگاه ارائه شده است دارد، گفت: آثار بیش از ۵۰۰ ناشر در این نمایشگاه موجود بوده و حضور ناشران در نمایشگاه های استانی دو برابر شده است.

وی اضافه کرد: سرانه مطالعه کشور به نسبت بسیاری از کشورهای دنیا بالاست و جزو کشورهایی هستیم که مردم کتابخوان دارد، اما در مقایسه با مردم دیگر کشورها، کتاب را در زندگی تمامی مردم کشور می بینیم که نمونه آن این نمایشگاه هاست.

وی یاد آور شد: سرانه مطالعه در کشور ما طبق آخرین پیمایش حدود ۲۸ دقیقه در روز به جز کتب آموزشی، ادعیه و قرآن است و در این آمار جمعیت فعال کشور در نظر گرفته شده و عدد خوبی است اما باز هم باید فرهنگ کتاب و کتابخوانی را ترویج کرد.

یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تمام بخشهای نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز بازدید کرد.

سازمان اسلامی آذربایجان شرقی:

شان دوستداران کتاب و کتابخوانی

همزمان با هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز انجام شد؛ رونمایی از طراحی نشان ملی مقاومت ارس



همزمان با هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز از طراحی نشان ملی مقاومت ارس در سرای اهل قلم رونمایی شد. عبدالله اصغری، مدیرعامل انجمن تاریخی میراث فرهنگی ارس در مراسم رونمایی از طراحی نشان ملی مقاومت ارس اظهار کرد: این سه شهید

در پیل ارس نشان غیرت و دلآوری هستند که روز شهادت این عزیزان به نام روز ملی ارس نامگذاری شده است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه در این دوران باید با نسل جدید به زبان خودشان حرف بزنیم، گفت: ما نباید تنها عرصه را برای جوانان تسهیل کنیم بلکه باید عرصه را به آنان تحویل بدیم تا فعالیت کنند. اصغری بیان کرد: از حماسه‌هایی که در کنار رود ارس اتفاق افتاده یک سریال حماسی صد قسمتی تهیه می‌شود. وی با اشاره به راهمیت وطن گفت: ما خاک خورديم اما خاک ندادیم پس باید قدر غیورمردانی که چنین اجازه‌ای را به دشمنان ندهاده‌اند را بدانیم. در ادامه این مراسم، حسن زینال زاده، از مرزبانان کشور اظهار کرد: آن سه مرزبان قهرمان پل ارس با شهادتشان تنها به شهادت نرسیدند بلکه تبدیل به الگوی غیرت و قهرمان ملی ایران شده‌اند. گفتنی است هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز، یازدهمین نمایشگاه استانی مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری و نخستین رویداد بین‌المللی عفاف و حجاب تا بیست و یکم آبان ماه جاری در محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز برپاست.

نمایشگاه کتاب توانمندی حوزه فرهنگ را به نمایش می‌گذارد



معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: نمایشگاه کتاب توانمندی حوزه فرهنگ را به نمایش می‌گذارد.

"محمدکلامی" معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در بازدید از هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز درباره برگزاری این نمایشگاه اظهار داشت: هر استانی برای اینکه بتواند توانمندی‌های خود در عرصه‌های مختلف را به منصه ظهور رسانده و به نمایش بگذارد به ابزار قدرتمندی چون نمایشگاه نیاز دارد. وی افزود: نمایشگاه‌ها هم توانمندی‌ها را به نمایش می‌گذارند و هم محلی برای ارتباط بین فروشندگان و مصرف‌کنندگان است. کلامی تصریح کرد: نمایشگاه کتاب نیز عرصه‌ای برای نمایش توانمندی در حوزه فرهنگ است. وی ادامه داد: یکی از شاخصه‌های آذربایجان شرقی فرهنگی بودن آن است و براساس تاکید استاندار آذربایجان شرقی مبنی بر برگزاری این نمایشگاه تلاش شد تا بعد از ایام کرونا این نمایشگاه با کیفیت بهتر برگزار شود. معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه استقبال از سوی انتشارات و رسانه‌ها از نمایشگاه بسیار خوب است، گفت: نمایشگاه کتاب به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی شمالغرب با استقبال خوبی از سوی اهالی فرهنگ و رسانه مواجه شده است و این امر نشان دهنده علاقه‌مندی مردمان این دیار به فرهنگ و تعالی آن است.

نمایشگاه کتاب، بهار کتاب در پاییز است



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی، نمایشگاه کتاب را بهار کتاب در پاییز عنوان کرد. اسد بابایی در حاشیه برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز اظهار کرد: اداره کل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی در هجدهمین نمایشگاه

برنامه‌های مختلفی از جمله ثبت نام و بخش کودک و نوجوان حضور فعالی دارد. وی ادامه داد: محافل شعر و ادب، نقد و رونمایی کتب جدید با حضور نویسندگان مختلف و آموزش نویسندگی به کودکان از نوجوانان از جمله برنامه‌هایی است که در طول نمایشگاه برگزار می‌شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی افزود: همچنین میزمرجع مجازی نیز آماده شده و پژوهشگران و محققان کلبه‌ها و راه‌ها خود را ارائه داده و مقالات این زمینه برای آنها تحویل می‌شود. بابایی افزود: در بحث فروشگاه نمایشگاه امسال نیز با حضور کتابداران همراهی کرده و به بازدیدکنندگان در انتخاب نوع کتاب‌ها مشاوره داده می‌شود تا در سبک کتاب خود قرار دهند. وی با بیان اینکه از نمایشگاه کتاب باید به عنوان بهار کتاب در پاییز یاد کنیم، گفت: هر نمایشگاهی می‌تواند در معرفی یک عرصه موفق باشد، نمایشگاه‌های مختلفی اعم از خودرو، مبلان و کالا در طول سال برگزار می‌شود و نمایشگاه کتاب می‌تواند باعث رونق و ترویج کتابخوانی شود؛ از طرفی ناشران و رسانه‌ها هم می‌توانند به عنوان سوق دهنده مردم به سوی نمایشگاه عمل کنند؛ بنابراین از نمایشگاه کتاب باید به عنوان بهار کتاب یاد شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: هفته کتاب نیز از ۲۴ آبان ماه شروع می‌شود و ادامه دهنده این رویداد عظیم است.

انتقاد تفاهم نامه همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با دانشگاه صنعتی سهند



اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب، قرارداد فرهنگی با دانشگاه صنعتی سهند در سرای اهل قلم منعقد کرد.

"سیدمحمد حسین بلاغی"، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی در این جلسه اظهار کرد: انعقاد این قرارداد فصل نو و فرصت جدیدی در توسعه همکاری هر چه بیشتر میان این دو مجموعه خواهد بود.

وی با بیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اهتمام ویژه‌ای در همکاری با دانشگاه‌ها دارد، افزود: تجربه‌ای که با دانشگاه صنعتی سهند در این سال‌ها داشته‌ایم سرشار از اقدامات مثبت، موثر و دقیق و خلاقانه بوده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: نسل فرهیخته در مدارس و دانشگاه در حال تربیت هستند از این رو هر چقدر به سلاح هنر مسلح شوند و علم و دانش را در قالب هنر ارائه کنند با آینده‌ای سرشار از آرامش و سلامت روبرو خواهیم شد. وی افزود: امید است دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند علاوه بر آشنایی که با علم و دانش دارند بیش از پیش به بخش هنر هم سوق داده شوند.

وی خاطرنشان کرد: انجمن‌های فرهنگی و هنری متعددی تحت نظر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت می‌کنند که از این انجمن‌ها می‌توان به انجمن خوشنویسی، تصویرگری، فیلم، موسیقی و غیره اشاره کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ادامه داد: البته در حوزه‌های دیگر اعم از فرهنگ و شعر و ادبیات، انجمن‌های مختلفی وجود دارد که عموماً تشکیل دهندگان این انجمن‌ها اساتید و فرهیختگان هستند. وی ادامه داد: نیروهای مستعدی در دانشگاه وجود دارد که مانع در برابر این افراد، متعهدانه پای کار هستیم تا با همکاری‌های مشترک فصل تازه‌ای شکل گیرد.

بلاغی در پایان گفت: خوشحالی‌م نگاه ویژه‌ای به فرهنگ در دانشگاه صنعتی سهند وجود دارد. اسماعیل فاتحی فر، رئیس دانشگاه صنعتی سهند نیز در این جلسه اظهار کرد: دانشگاه صنعتی سهند مولود انقلاب بوده و در سال ۱۳۶۸ تأسیس شده است. وی با بیان اینکه جامعه آماری دانشگاه ۵ هزار و ۴۰۰ دانشجو و دو هزار کارمند و استاد و عضو هیات علمی کارمندی است، گفت: ما با یک جمعیت ۷ هزار نفری دانشگاه روبرو هستیم که از قشر فرهیخته به شمار می‌روند. رئیس دانشگاه صنعتی سهند خاطرنشان کرد: یکی از خواسته‌های اصلی ما راه اندازی سینما دانشگاه صنعتی سهند برای راحتی دانشجویان علاقه‌مند به فیلم است. وی با تاکید بر اینکه با وجود گسترش شهر سهند باید در آینده نزدیک سرویس‌هایی خدماتی به این شهر را افزایش دهیم، گفت: ما این خدمات را در بخش حوزه قرآنی آغاز کردیم که بسیار موفق هم بود.

در نخستین نمایشگاه بین‌المللی عفاف و حجاب؛ حضور غرفه داران حجاب و عفاف از ۴ کشور جهان و ۱۰ استان کشور در نمایشگاه بین‌المللی تبریز



اولین و بزرگترین رویداد بین‌المللی حجاب تبریز در سالن آذربایجان نمایشگاه کتاب در حال برگزاری است. همزمان با برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب، رویداد دیگری نیز در حال برگزاری است که به عبارتی می‌توان از آن به اولین و بزرگترین رویداد بین‌المللی حجاب تبریز یاد کرد. در این رویداد فرهنگی ۱۰۰ ویژه‌برند (برند) برتر در حوزه مد و لباس حاضر بوده و البسه‌های مرتبط با مقوله حجاب عرضه می‌شود.

دبیر اجرایی اولین نمایشگاه بین‌المللی حجاب تبریز در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: این نمایشگاه در کنار هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب در تبریز و با حضور تولیدکنندگان خارجی و داخلی برگزار می‌شود.

وی افزود: در این نمایشگاه غرفه‌هایی از کشورهای هندوستان، عراق، افغانستان و عراق و همچنین از ۱۰ استان کشور اعم از مازندران، لرستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، اصفهان، قم، فارس، بوشهر و یزد حضور دارند.

دبیر اجرایی اولین نمایشگاه بین‌المللی حجاب با بیان اینکه در این نمایشگاه هدف اشاعه فرهنگ حجاب و لباس فاخر ایرانی-اسلامی است، اضافه کرد: تخفیف زیادی در زمینه فروش البسه حجاب داریم و دو تولیدکننده فاخر ایرانی با ایجاد نذر فرهنگی تمامی محصولات خود را به قیمت تولید و با تخفیف ویژه به عرصه فروش گذاشته‌اند. بشیری همچنین گفت: تمامی حاضرین در این نمایشگاه جزو تولیدکنندگان مطرح کشور هستند. این نمایشگاه در سالن آذربایجان نمایشگاه بین‌المللی تبریز میزبان علاقه‌مندان به البسه حجاب فاخر و اسلامی است. اولین و بزرگترین رویداد بین‌المللی حجاب تبریز از ۲۱ آبان ماه در سالن آذربایجان میزبان همه علاقه‌مندان خواهد بود.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی؛ رسانه‌های قدرتمند آذربایجان را به یک استان فرهنگی تبدیل کرده است



نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: رسانه‌های قدرتمند آذربایجان را به یک استان فرهنگی تبدیل کرده است.

روح الله متفکر آزاد، نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز اظهار کرد: آنچه که

آذربایجان و شهر تبریز را متمایز می‌کند پیشینه فرهنگی غنی و رسانه‌های قدرتمند آن است. وی از حضور در میان اهالی رسانه اظهار خرسندی کرد و گفت: استان ما به لحاظ حضور افراد متخصص و کاربلد در حوزه‌های مختلف علمی خصوصاً حوزه رسانه پیشرو است و یکی از دلایلی که استان ما را فرهنگی عنوان می‌کند، رسانه‌های پر قدرت ماست. وی ادامه داد: آخرین کتابی که مطالعه کردم، در زمینه بازار، پول و سرمایه، نگارش شده بود چراکه مباحث مربوط به اقتصاد در مجلس شورای اسلامی مطرح شد و علاقه‌مند شدم تا مطالعه کنم. متفکر آزاد خاطرنشان کرد: آخرین اقدام فرهنگی در مجلس شورای اسلامی، برنامه هفتم بود که رو به اتمام بوده و این هفته به اتمام می‌رسد و امیدوارم برنامه‌ای مطلوب، امید بخش و واقع بینانه را تحویل دهیم.

موسسه میراث شیعه در نمایشگاه کتاب تبریز



غرفه موسسه میراث شیعه در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز برپاست. میراث شیعه در خصوص معرفی فعالیت‌های ده ساله موسسه در حوزه تحقیقاتی، پژوهشی، آموزشی،

فرهنگی و اجتماعی بوده که هدف اصلی آن آموزش و پژوهش در قرآن، احادیث، تاریخ و تمدن اسلام و شیعه است. وی در ارتباط با زمینه‌های فعالیتی این موسسه، ادامه داد: این موسسه تلاش میکند احادیث و منابع مورد غفلت قرار گرفته در کتابخانه‌ها را احیا و چاپ کند. دبیر موسسه میراث شیعه ادامه داد: همچنین این موسسه در زمینه علوم تمدنی چون نجوم اسلامی و طب سنتی فعالیت کرده و حتی اسطرلاب ابوریحان بیرونی را اصلاح و طراحی کردیم که برای اولین بار با افاق تبریز آماده شده است. قربانی خاطرنشان کرد: این مجموعه در زمینه علوم کاربردی چون گردشگری، معماری و شهرسازی نیز فعالیت داشته و برنامه‌های اجتماعی و آموزشی، کلاس‌های مهارتی و جلسات هفتگی را از سال ۱۳۹۲ برگزار کرده و احادیث اصول کافی را شرح می‌دهد. وی یادآور شد: یکی از حوزه‌های تحقیقاتی این موسسه، در حوزه آثار و اندیشه‌های حکیم الهی طباطبایی است و ۱۰ جلد کتاب در این زمینه آماده شده و همایشی نیز برگزار می‌شود.

تمامی اصحاب نشر در نمایشگاه کتاب یکجا جمع می‌شوند



زبان شناس و پژوهشگر ادبی گفت: نمایشگاه کتاب مجموعه‌ای است که تمامی دست‌اندرکاران تولید یک کار فرهنگی مانند ناشران، نویسندگان و مولفان و مخاطبان یکجا حضور دارند. دکنتر اصغر شعر دوست، زبان شناس و پژوهشگر ادبی روز پنجشنبه با حضور در هجدهمین

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز اظهار کرد: نقش برگزاری نمایشگاه کتاب پس از چهار سال تعطیلی ارزشمند است و از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و استانداری آذربایجان شرقی و تمامی حمایت‌کنندگان برای برگزاری این رویداد فرهنگی تشکر می‌کنیم. وی ادامه داد: تبریز به نوعی پایتخت فرهنگی کشورهای منطقه محسوب می‌شود و این فرهنگ از کتاب و کتابت آغاز شده و سپس در هنرهای دیگر متجلی می‌شود. شعر دوست افزود: کتاب پیشینه ماندگاری در تبریز داشته؛ بنابراین این شهر از لحاظ فرهنگی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی گفت: ارائه کتاب در نمایشگاه کتاب تبریز امسال به شکل یکپارچه بوده که ابتکار جدید و خوبی است، و در کنار آن باید از ناشران به ویژه ناشران استانی حمایت بیشتری انجام شود تا قدرتمندتر از پیش شرکت کرده و این عرصه جان بیشتری بگیرد، چراکه اکنون کتاب کالای گران قیمتی بوده و نیاز به حمایت دارد. این زبان شناس و پژوهشگر ادبی یادآور شد: نمایشگاه کتاب مجموعه‌ای است که تمامی دست‌اندرکاران تولید یک کار فرهنگی مانند ناشران، نویسندگان و مولفان حضور دارند و از نقطه صفر نوشتن تا مخاطبان و خوانندگان کتاب در آن یکجا شرکت کرده‌اند؛ بنابراین تمامی اصحاب نشر کتاب یکجا بوده و سبب افزایش علاقه‌مندی به کتاب می‌شود. گفتنی است: هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز، یازدهمین نمایشگاه مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری آذربایجان شرقی و اولین و بزرگترین رویداد بین‌المللی حجاب تبریز از ساعت ۱۰ الی ۲۱ چهارشنبه ۲۱ آبان ماه در محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز در حال برگزاری است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی: سرمایه‌گذاری صنایع در ذخیره‌سازی گاز جلوی قطع گازشان را می‌گیرد

محمد حسین سیف الهی مقدم / گروه انرژی

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره حمایت‌های دولت از صنایع برای پیش رفتن به سمت ذخیره‌سازی گاز برای جلوگیری از قطعی سوخت آنها در زمستان‌ها پرداخت. حسین محمد صالحی داری، درباره ذخیره‌سازی گاز توسط صنایع در کشور ما گفت: مشکلی که صنایع ما هر ساله در دوران پیک مصرف با آن روبه‌رو هستند ناترازی گاز و قطع انرژی مصرفی آنهاست. وی در ادامه بیان کرد: ذخیره‌سازی گاز کلیدی‌ترین راهکار برای رفع ناترازی مقطعی در زمان افزایش مصرف گاز توسط بخش‌های خانگی در فصول سرد سال است. این رویکرد در کشورهای اروپایی به‌طور متوسط معادل ۲۵ درصد کل مصرف است. این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: کشور ما در فصول گرم سال گاز مازاد دارد که می‌تواند این گاز مازاد را به جای صادرات با عدم برداشت گاز، به سمت اعطای این گاز به صنایع در قالب‌های مختلف از جمله LNG، LPG و گاز طبیعی در اختیار صنایع دارای مخازن ذخیره‌سازی قرار دهد. دولت برای تشویق صنایع به ذخیره‌سازی اعلام کرده که گاز تحویلی به صنایع در جهت ذخیره‌سازی معادل تعرفه گاز طبیعی برای مصارف معمول به آنها تعلق خواهد گرفت. با این اقدام صنایع می‌توانند این گاز ارزانی را که در تابستان‌ها ذخیره کرده‌اند در زمستان‌ها مورد استفاده قرار دهند. وی در ادامه با بیان اینکه البته ذخیره‌سازی گاز CNG سخت است افزود: باید به سمت ذخیره‌سازی سایر انواع گاز برپیم و گاز مایع را هم بتوانند ذخیره کنند. طرح تشویقی دولت به صنایع برای ذخیره‌سازی گاز به این صورت است که وزارت نفت باید گاز را در فصول گرم سال به جای سوزاندن به قیمت پایین در اختیار صنایع قرار دهد. از سوی دیگر در شهرهای بزرگ به دلیل کمبود گاز در صنایع استفاده از مازوت در صنایع بالا رفته که به دلیل اعتراضات رخ داده مصرف مازوت به شدت کاهش پیدا کرده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در حال حاضر بسیاری از جایگاه‌های CNG کشور مندرس شده یعنی تقریباً ۲۰ درصد خروجی‌های این جایگاه‌ها، از مدار خارج است که قابل تامل است و باید افزایش تعداد جایگاه CNG را هم داشته باشیم. یکی از مهم‌ترین و اقتصادی‌ترین راهکارها برای رفع ناترازی بنزین، توسعه CNG است و باید به سمت توسعه ظرفیت و زیرساخت‌های CNG شویم.

پرویز محمدنژاد در رابطه با وضعیت دوگانه سوز کردن خودروهایی فعال در صنعت حمل و نقل کشور و اقبال کاری دولت قبل در توسعه زیرساخت‌های CNG اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در دولت آقای احمدی نژاد شروع شد، بحث استفاده از "گاز" به جای سوخت بنزین بود که دلایل مختلفی داشت از جمله کمبود آلایندگی‌های زیست محیطی و همچنین جایگزینی گاز به جای بنزین و گازوئیل که دارای ارزش بالایی هستند. وی افزود: در اقصی نقاط کشور، جایگاه‌های CNG ایجاد شد و علی‌رغم اینکه در

سیاست خارجی هوشمندانه تهران در قبال غزه، منجر به رفع خطر بحران در جهان شد

نگرانی جهانی بی‌جهت از آثار جنگ غزه بر بازار نفت



دیگر تعیین‌کننده در قیمت نفت، میزان صادرات اوپک است که از آوریل ۲۰۲۲ اعلام کرد که میزان صادرات نفتی خود را در راستای سیاست تنظیم‌گری قیمت در بازار، به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش خواهد داد.

سیاست خارجی منطقی و هوشمندانه ایران در قبال غزه؛ اما مهم‌ترین موضوعی که منجر به عدم تغییر جدی در اوضاع احساسات بازار و عدم رشد انتظار نوری برای قیمت نفت در سطح جهانی طی روزهای گذشته نشد؛ رفتار منطقی ایران و گروه‌های بزرگ منطقه از جمله حزب الله لبنان در قبال جنگ غزه بوده است. علیرغم انتظار بسیاری از محافل سیاسی جهان برای واکنش احتمالی تند تهران در قبال موضوع غزه، جمهوری اسلامی ایران طی روزهای گذشته از جنگ علیرغم تلاش‌های مجدانه برای کاهش دامنه درگیری‌ها و حمایت از مبارزان فلسطینی، از هرگونه اقدام نظامی پرهیز نموده و ترجیح داد تا موضوع غزه را از طریق شرکت فعالانه در محافل مهم جهانی از جمله نشست سران اوکو و رایزنی با کشورهای اسلامی منطقه در قالب مذاکرات دو جانبه و در سطح سازمان همکاری‌های اسلامی بگیری نماید. اظهارات آیت الله خامنه‌ای از رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر در هرگونه دست داشتن تهران در حمله حماس علیه اسرائیل نیز تله ایجاد شده از سوی تل آویو برای کشاندن پای ایران به درگیری در منطقه را کاملاً خنثی کرد. با اتخاذ این رویکرد، می‌توان گفت که بازارهای جهانی تقریباً مطمئن شده‌اند که دامنه جنگ غزه دستگیر در کوتاه مدت به تمامی منطقه به ویژه کشورهای نفتی خاورمیانه سرایت نخواهد کرد.

عدم رشد چشمگیر تقاضای نفتی در چین؛ میزان تقاضای هند و چین به عنوان دو مصرف‌کننده بزرگ نفتی جهان، همواره یکی از فاکتورهای مهم در تعیین روند قیمت طلای سیاه محسوب می‌شود. اگرچه صندوق بین‌المللی پول هفته گذشته با انتشار تازه‌ترین گزارش خود، در خصوص روند اقتصاد جهانی تأیید کرد که میزان پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی چین را به ۵ درصد برای سال جاری میلادی افزایش داده و از سوی دیگر نیز، آمارهای نفتی نشان دهنده افزایش واردات نفتی چین در ماه اکتبر است، اما حقیقت امر این است که اقتصاد چین هنوز یادآور اوج خود فاصله زیادی داشته و در حال حاضر نمی‌توان شاهد جهش چشمگیر صادرات نفتی اوپک؛ موضوع

داده و اعلام کرد که بحران به وجود آمده در فلسطین می‌تواند حد زیادی اقتصاد کشورهای همسایه را به خطر بیندازد. «کریستالینا جورجوا» تأکید کرد: نگاهی به کشورهای همسایه (فلسطین) بیندازید؛ مصر، لبنان و اردن - در حال حاضر نیز تأثیرات این جنگ بر اقتصاد آنها نمایان شده است. جورجوا ضمن اعلان هشدار نسبت به احتمال کشیده شدن دامنه آتش جنگ به کشورهای همجوار گفت: سرمایه‌گذاران دیگر رغبتی به (سرمایه‌گذاری) منطقه نشان نمی‌دهند. هزینه بیمه حمل و نقل بار و کالا افزایش یافته است. حتی این خطر ایجاد شده که کشورهای همسایه با سایل جدید از مهاجرین و پناهنجویان روبرو شوند. همانطور که گفته شد، تا هفته گذشته تقریباً اکثر هیرمان و سازمان‌های بزرگ جهانی مطمئن بودند که تنش در سرزمین‌های اشغالی می‌تواند تأثیری جدی بر روند عرضه جهانی نفت و قیمت آن بر جای بگذارد. امروز چهارشنبه هفته گذشته (۱۷ آبان ماه) بازارهای جهانی شاهد رخداد عجیب بودند که نشان داد دستکم در کوتاه مدت، محاسبات جهانی در خصوص روند قیمت نفت اشتباه بوده است. اما سوال اینجاست چرا می‌بایست شاهد معکوس شدن روند آن در بازارهای جهانی باشیم؟ در ادامه به دلایل احتمالی این رخداد اشاره خواهیم کرد:

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد: اجرای سیاست یکپارچه سازی صادرات محصولات پتروشیمی در بازارهای هدف

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: یکپارچگی و همکاری صادرکنندگان محصولات پتروشیمی می‌تواند زمینه‌ساز حضور موفق‌تر و پایدار ایران در بازارهای بین‌المللی باشد. مرتضی شاهمیرزایی در حاشیه حضور در ششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی واردات چین CIE، اظهار کرد: محصولات مختلف تولیدی مجتمع‌های پتروشیمی کشورمان با بالاترین کیفیت در کشورهای مختلف جهان عرضه می‌شود و در این مسیر همکاری میان صادرکنندگان ضروری است. وی بابیان این که باید از قابلیت منفی میان صادرکنندگان صنعت پتروشیمی جلوگیری شود، گفت: صادرکنندگان در تراز جمهوری اسلامی و به‌دور از هرگونه رقابت منفی باید فعالیت کنند و شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای یکپارچگی و تعامل میان صادرکنندگان برنامه‌ریزی‌های مطلوبی را انجام داده است. شاهمیرزایی تصریح کرد: باید بازارهای هدف را با حکمت و عزت شناسایی کنیم و در عرضه و فروش، منافع کشور را مورد توجه قرار بگیرد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بابیان این که به‌خواهان و دشمنان نظام جمهوری اسلامی در عرضه‌های مختلف شکست خورده‌اند، گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اتخاذ سیاست‌های منسجم و راهبردی، به دنبال فراهم کردن حضور یکپارچه صادرکنندگان محصولات پتروشیمی ایران در بازارهای هدف است. وی افزود: کشور چین در حالی یکی از بزرگترین تولیدکنندگان متانول در جهان است که به‌عنوان یکی بزرگترین واردکننده محصولات پتروشیمی نیز محسوب می‌شود که با توجه به میزان ظرفیت تولید متانول در صنعت پتروشیمی ایران، عمده بازار تولیدکنندگان ایران این کشور است. شاهمیرزایی به روند توسعه صنعت پتروشیمی ایران در برنامه‌های هفتم و هشتم توسعه اشاره کرد و با تأکید بر حمایت کامل از سرمایه‌گذاری‌های خارجی در طرح‌های جدید پتروشیمی، افزود: هاب‌های جدید توسعه پتروشیمی در مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، دیر، کنگان و نیز هاب جدید لامرد از ظرفیت بالای تولید انواع محصولات متنوع پتروشیمیایی برخوردار است. در برنامه‌های توسعه پیش‌رو منطقه جاسک به‌عنوان قطب پتروپالایشگاه‌های کشور تبدیل خواهد شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود - سری ۲۶ جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و مدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۲/۰۸/۲۱) نوبت دوم: (۱۴۰۲/۰۹/۰۶)

- تقاضای «ناهدی عشیری» فرزند «بارانی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۱۰۰.۱۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۲۷۴» فرعی از «۹۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ولی بهرامی یاراحمدی فرزند فتحعلی»
- تقاضای «محمدرضا هداوند» فرزند «حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۱۸۷۳.۹۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۰۶» فرعی از «۹۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «غلام رضا ماهرونی فرزند خداداد»
- تقاضای «مهسا مرزبان» فرزند «غلامعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۷۷.۸۵» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۸۴» فرعی از «۱۱۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «جواد خدائی»
- تقاضای «علی عاروان» فرزند «اسداله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۵۹۸۶.۰۵» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۳۳» فرعی از «۷۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «اداراب علی ساکی فرزند یداله»
- تقاضای «علی قاسمی» فرزند «چلی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۱۲۹.۹۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۳۳» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «اسد لک فرزند احمد»
- تقاضای «خدیجه دلخون» فرزند «رحم خدا» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۱۴۱.۵۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۳۲» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ورثه مراد باجلان (علی حیدر و علی تکبیر و غلامعباس و علی صفر و علی صفدر و بتول و لیلی باجلان)»
- تقاضای «کریم آسترگی» فرزند «محمد نبی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب مغازه» بمساحت «۷.۴۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۴۱۷» فرعی از «۱۱۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «امین اله سرانی فرزند مصطفی»
- تقاضای «اسماعیل همتی خواجه» فرزند «پاپی علی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۲۰۲.۳۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۷۶۲» فرعی از «۹۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «اله رحیم بهرامی یاراحمدی»
- تقاضای «نوروز علی بختیاری خویگانی» فرزند «محمدعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۳۸۸۷.۵۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۴۷» فرعی از «۱۰۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «نوروز علی بختیاری خویگانی»
- تقاضای «نوروز علی بختیاری خویگانی» فرزند «محمد علی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۸۶۶۵.۰۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۴۸» فرعی از «۱۰۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «نوروز علی بختیاری خویگانی» / شناسه آگهی: ۱۶۰۲۹۶۲

مصطفی امان اله بهاروند

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

ناراضیاتی کاربران از بسته‌های اینترنت نامحدود

ناراضیاتی کاربران از بسته‌های اینترنت نامحدود اپراتورهای تلفن همراه این سوال را به وجود آورده که ممکن است اپراتورها با استفاده از سیاست مصرف منصفانه اینترنت، به نوعی در راستای کم‌فروشی اقدام کرده باشند؟

همزمان با فراگیر شدن اینترنت در میان مردم، هزینه استفاده از این بسته به عنوان دغدغه‌ای برای کاربران مطرح شد؛ از آنجا که، بر اساس قانون وظیفه تعرفه‌گذاری به رگولاتوری محول و از سوی دیگر، مشخص کردن چارچوب ارائه خدمات به کاربران برای اپراتورها به عنوان وظیفه دیگر این سازمان در نظر گرفته شده بود، رگولاتوری همواره دغدغه محاسبه بهترین تعرفه و قیمت‌گذاری را داشته است.

در محاسبه تعرفه اینترنت بر اساس حجم، میزان ترافیک مورد استفاده کاربر بر بسته اینترنت (مجموع دانلود و آپلود) که واحد محاسبه آن کیلوبیت بر ثانیه است، مدنظر قرار گرفته و سرویس‌هایی که دارای حجم مشخص در مدت زمان معین هستند، سرویس‌های حجمی نامیده می‌شوند. بسته حجمی نیز حاوی مقدار مشخصی حجم با درصد تخفیف معین هستند که در بازه‌های زمانی مختلف از سوی شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت برای مشتریان تعریف می‌شوند و مدت زمان استفاده از این بسته‌ها به اعتبار زمانی سرویسی که فعال شده، بستگی دارد. با این تعریف، در مصوبه ۲۳۷ مبنای محاسبه تعرفه اینترنت بر اساس حجم بوده است. در همین رابطه وعده اینترنت نامحدود، موضوعی بود که چند سالی است که درباره آن صحبت می‌شود. پیش از این هم اینترنت نامحدود، البته با سرعت‌های پایین ۶۴ تا ۵۱۲ کیلوبیت بر ثانیه، برای مشتریان ارائه می‌شد. اما سرعت پایین، طی چند سال گذشته سازمان تنظیم مقررات ارتباطات را مجبور کرد مصوبه‌ای برای جایگزینی اینترنت حجمی ارائه دهد. بنابراین شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت از سال ۱۳۹۲ با مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات، قیمت‌های مختلفی بر اساس حجم و سرعت ارائه شده در نظر گرفتند. این تغییر در آن زمان به سود کاربران بود اما در سال‌های اخیر با سرعت‌های بالای اینترنت و افزایش فایل‌های ویدیویی، انتظار مشتریان که سمت اینترنت نامحدود با سرعت‌های بالا رفت، همچنین با این توجه که در سایر کشورهای جهان اینترنت ثابت، بر مبنای سرعت ارائه می‌شود و دیگر حجمی نیست، درخواست‌هایی مبنی بر حذف اینترنت حجمی طی سال‌های گذشته از سوی وزیر سابق حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات افزایش یافت. بنابراین مصوبه ۲۶۶ در نظر داشت با هدف صیانت از بسته اینترنت ثابت به دلیل رفح خلأ‌های موجود، این شرایط را در کشور کمی تعدیل کند. همچنین، رگولاتوری با بررسی سیاست‌های سایر کشورهای دنیا در ارائه اینترنت به کاربران متوجه شد که اغلب این سیاست‌ها با توجه به درآمد، هزینه و شرایط خاص کاربران، بیش‌بینی می‌شود. اما چندی است برخی کاربران در تماس با اینستا از بسته‌های نامحدود اپراتورهای تلفن همراه اعلام ناراضیاتی می‌کنند. طبق گفته این کاربران بسته‌های نامحدود اعلام شده از سوی این اپراتورها مناسب نبوده و پس حدود ۳۰ گیگ دیگر به کاربر اجازه مصرف از بسته رانهی دهد و برای عدم ایجاد ناراضیاتی به آن مصرف منصفانه می‌گویند.

کاربران بسیاری معترض به «تعریف ترافیک نامحدود در بسته‌های اینترنت» بوده و بر این عقیده‌اند که اینترنت نامحدود مفهومی ندارد وقتی برای آن آستانه مصرف بسته‌ای ۴۰ گیگ تعریف شده و حتی قیمت آن گران‌تر از بسته حجمی است. یا اینکه گفته می‌شود نحوه مصرف کاربر تغییر نکرده اما سرعت تمام شدن اینترنت وی حداقل ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده یا با تماس پشتیبانی اپراتورها متوجه شده که تماس تصویری از طریق پیام‌رسان‌های داخلی، در مصوبه نیم‌بهانی‌نشد و هزینه آن به صورت ترافیک خارجی محاسبه می‌شود. در موارد دیگری گفته می‌شود که در مورد وضعیت محاسبه حجم آپلود در بسته‌های اینترنت سال‌های گذشته ضوابطی وجود داشته اما ظاهراً حجم آپلود همانند حجم دانلود از حجم کل بسته اینترنت کم می‌کند. به دنبال مسئله رخ داده و ناراضیاتی کاربران از موضوع گفته شده، پیگیری‌های لازم از اپراتورها درباره این موضوع انجام شد. اپراتور اول تلفن همراه در وب سایت خود پیش از خرید و تهیه بسته نامحدود توضیحاتی را برای کاربران اعلام و تأکید کرده است، به منظور بهبود تجربه کلیه کاربران اینترنت و حفظ کیفیت شبکه، «سیاست مصرف منصفانه» بر روی بسته اینترنت نامحدود اعمال می‌شود. بدین ترتیب، سرعت اینترنت پس از عبور از آستانه مصرف منصفانه (۱۰۰ گیگابایت) کاهش خواهد یافت. مشترکین همچنان می‌توانند تا اتمام زمانی بسته به صورت نامحدود از آن استفاده کنند. لازم به ذکر است کاهش سرعت تنها در استفاده از بسته نامحدود اعمال شده و در سایر بسته‌ها تغییری ایجاد نخواهد شد.

«**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: وحید ملک**» **«ناشنین مدیر مسئول: سجاد ملک**» **«زیر نظر شورای سردبیری**» **«عضو تعاونی مطبوعات کشور**» **«شماره پیاپی: ۲۵۲۳**» **«سیاست: بصیرت جعفری**» **«اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی**» **«جامعه: مریم کاظمیان فرد**» **«نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد**» **«صفحه آرا: داود احمدی**» **«آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**» **«کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۶۷۸**» **«تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲-۶۶۹۱۵۲۶۸**» **«دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹»** **«لینترگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵»** **«دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**



کار زیر نور خورشید موجب سرطان پوست می‌شود

به گفته محققان، مرگ ناشی از قرار گرفتن در معرض اشعه ماورابنفش خورشیدی در حین کار تا حد زیادی از طریق اقدامات مقرون به صرفه قابل پیشگیری است. ضروری است که دولت‌ها، کارفرمایان و کارگران و نمایندگان آنها در چارچوبی از حقوق، مسئولیت‌ها و وظایف کاملاً تعریف شده با یکدیگر همکاری کنند تا خطرات شغلی در معرض اشعه فرابنفش را کاهش دهند. این اقدامات می‌تواند سالانه جان هزاران نفر نجات دهد. در این مطالعه، محققان موارد قرار گرفتن در معرض تشعشعات خورشیدی در محل کار و موارد سرطان پوست غیر ملانوما را در نزدیک به ۲۰۰ کشور بررسی کردند. شواهد نشان داد در سال ۲۰۱۹، ۱.۶ میلیارد کارگر هنگام کار در معرض اشعه ماورابنفش قرار گرفتند. این تعداد تقریباً ۳۰٪ از افراد در سن کار را تشکیل می‌دهد که اغلب در صنایعی مانند کشاورزی، ساخت و ساز و ماهیگیری رخ می‌دهد.

سازمان جهانی بهداشت و سازمان بین‌المللی کار اعلام کردند که تقریباً از هر ۳ مرگ ناشی از سرطان پوست غیرملانومی، مورد ناشی از قرار گرفتن شغلی در معرض اشعه ماورابنفش خورشید است. دکتر «تد روس آدهانوم گبریسوس»، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت، در بیانیه خبری گفت: «قرار گرفتن محافظت نشده در معرض اشعه ماورابنفش خورشیدی در محل کار یکی از دلایل اصلی سرطان پوست شغلی است. اما راه حل‌های مؤثری برای محافظت از کارگران در برابر اشعه‌های مضر خورشید و جلوگیری از اثرات مرگبار آنها وجود دارد.» این داده‌ها به این معنی است که قرار گرفتن در معرض اشعه ماورابنفش شغلی سومین عامل بزرگ سرطان‌زای شغلی، پس از آزنست و غبار سیلیس است. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده، اشعه ماورابنفش نور خورشید یک عامل خطر شناخته شده برای سرطان‌های پوست است.



بزرگ‌ترین فرش سرگل آسیا در محلات

مستند «رویای بازگشت»؛

روایتی از بازگشت به سرزمین موعود

قدیمی از مهاجرت یهودیان و بازگشت آن‌ها به سرزمینی که انتخاب کردند. همچنین گفتگوهایی از مردم اسرائیل و مسئولان آن‌ها و اعتقاداتشان پخش می‌شود. مستند صرفاً به صورت پرتره پیش نمی‌رود و نظرات و داستان‌های متعدد را بیان می‌کند. ذکر این نکته که آن‌ها ۲۰۰۰ سال است که برای این لحظات انتظار کشیده‌اند و در ۳۰۰۰ سال گذشته مسجد الاقصی محل عبادت یهودیان بوده است. ادعای وجود قبرستان ۳۰۰۰ ساله در کنار کوه زیتون که از آن یاد می‌کنند و با این ادله این خاک را از آن خود می‌دانند. بیان جامع و مستند از مهاجرت یهودیان از زمان دعوت حضرت موسی تا کمک پادشاهان ایرانی برای بازگشت آن‌ها به فلسطین و اخراج شدن دوباره آن‌ها توسط رومیان می‌پردازد. همچنین به عمر کوتاه حضور یهودیان در خاک فلسطین در مقایسه با تاریخ طولانی این سرزمین اشاره می‌کند.

دقایقی از این اثر به تصاویری آرشیوی و مستند از چگونه تخریب خانه‌ها و شروع کشتار مالکان واقعی زمین‌های فلسطین می‌پردازد. اشک‌های کودکان، قصه قربانی شدن دانشجویان شهید و مردم فلسطین و مقاومت آنها، ساختمان‌هایی پر از گلوله که نیمی از آن بصورت کامل تخریب شده، دیدن پیکر بی جان پسران شهید توسط خانواده هایشان. در این اثر عمق تاریکی و تلخی ماجرا را با سند و مدارک می‌بینیم. این تصاویر آرشیوی به گونه‌ای کنار هم قرار گرفته‌اند که پازل روایت را از ورود صهیونیست‌ها تا کنون به نمایش گذاشته‌اند.



شروع مستند تگاهی است به اعتقادات صهیونیست‌ها و بر گزار بی مراسعات مذهبی که در کنار مسجد الاقصی انجام می‌دهند. ضمن اینکه رئیس جمهوری وقت آمریکا به اسرائیل سفر کرده و به میان آن‌ها می‌رود و در سخنرانی خود صحبت‌هایی از سنت‌ها و جشن‌های یهودیان دارد، صحبت از زمان و نسل‌های گذشته آنها، داستان سرگردانی یهودیان و نتیجه گیری آن که این سرزمین متعلق به یهودیت است. او برای هویت سازی به بیان سنت و گذشته یهودیت می‌پردازد و ریشه‌ای تخیلی برای آن‌ها می‌سازد.

مستندهایی آرشیوی در میان «رویای بازگشت» قرار دارد. تصاویری

زهر قربانی رضوان / گروه فرهنگ

در سال‌های پیشرو شاهد ساخت آثار ی با موضوع مقاومت و مظلومیت مردم فلسطین و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی بودیم. مستند «رویای بازگشت» روایتی است از بازگشت به سرزمین موعود و درگیری در مسجد الاقصی و روایتی از انتفاضه سوم که توسط جوانان فلسطین شکل گرفت.

مستند در ۵۰ دقیقه به بررسی چگونگی ورود صهیونیست‌ها به غزه و پیشروی آن‌ها در تخریب و غصب زمین‌های فلسطینیان می‌پردازد. این اثر به کارگردانی و نویسندگی سیمیه احمدی و تهیه‌کنندگی حسین افشار، تهیه شده در سازمان هنری رسانه‌های اوج است و نگاهی تاریخی به مسئله یهودی سازی رژیم صهیونیستی در قدس دارد. این مستند به بررسی ادعای مالکیت صهیونیست‌ها پرداخته و اثبات می‌کند که از نظر تاریخی این گفته‌ها کاملاً اشتباه است و آن‌ها صرفاً تمام تلاش خود را می‌کنند تا به تصاحب کامل فلسطین بپردازند.

در این مستند کارشناسانی، چون محمد سلیمان ابونصیر مدیر شبکه فلسطین ایوم در ایران، ناصر ابورشیف نماینده جهاد اسلامی در ایران، زینت عمرو و مدرس حلقه‌های علمی مسجد الاقصی، منتبهی اوی سنسینه مدرس حلقه‌های علمی مسجد الاقصی، هنادی حلوانی استاد مکاتب علمی در مسجد الاقصی، خالد زبارقه و کبیل مدافع زنان ممنوع الورد به الاقصی در رابطه با مباحث فلسطین به گفتگو می‌پردازند.

«سرنوشت فلسطین»؛

روایت مردمی که به زور اسلحه از سرزمین خودرانده شدند

کتاب سرنوشت فلسطین نوشته جوی باندز، جیمی امرمان، لیندا جان، پنی جانسون و ژانول روپرت و ترجمه محمد مهدی صدرالدین کرمی است و انتشارات کتابستان معرفت آن را منتشر کرده است. این کتاب تاریخ فلسطین را بررسی می‌کند؛ کشوری که سال‌هاست



مردمان آن بی سرزمین شده‌اند. سرنوشت فلسطین، روایت مردمی است که به زور اسلحه از سرزمین خودرانده شدند و هویتشان را از آن‌ها گرفتند و به آن‌ها لقب «آواره» دادند؛ با این حال، فلسطینی‌هایی که توانستند نجات پیدا کنند، تاریخ و فرهنگشان را همچنان زنده نگه داشته‌اند و بی‌وقه چشم به راه روزی هستند که به خانه هایشان بازمی‌گردند.

این روایت مردمی است که با سخنی‌های بی شماری روبرو شده‌اند. درک این روایت چندان دشوار نیست؛ اما در ایالات متحده به‌ندرت آن را با گو

سفر به جزیره‌های منزوی و بکر



یکی از جزایر بکر و دیدنی استان هرمزگان که در خلیج فارس قرار دارد، جزیره هندورابی است. مساحت این جزیره در مقایسه با جزایر دیگر ایران در خلیج فارس، بسیار کوچک است؛ تا جایی‌که می‌توانید دور این جزیره را در کمتر از ۲۰ دقیقه طی کنید. مساحت آن ۲۲ کیلومتر است و بین جزیره لاوان و جزیره کیش قرار گرفته‌است.

سفر به جزیره‌های منزوی و بکر، می‌تواند گردشی بسیار دلنشین و جذاب برای علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی باشد. ایران نیز جزیره‌های خلوت و کوچکی دارد؛ از جمله آن‌ها می‌توان به جزیره هندورابی اشاره کرد که می‌تواند مقصد گردشگری فوق‌العاده‌ای برای شما باشد. هندورابی از توابع بخش کیش شهرستان بندر لنگه استان هرمزگان به شمار می‌رود. این جزیره حدود ۲۳ کیلومتر مربع مساحت دارد و ارتفاع آن از سطح دریا در بالاترین نقطه خود به حدود ۴۵ متر می‌رسد؛ هیچ‌گونه بلندی و کوهی در این جزیره مشاهده نمی‌شود و سطح آن کاملاً هموار است. در سال ۱۳۸۹ شمسی، به دستور رئیس جمهوری وقت، جزیره هندورابی به محدوده منطقه آزاد کیش الحاق شد تا گردشگری در آن رونق بیشتری یابد.

برای رفتن به جزیره هندورابی، بهترین و در دسترس‌ترین راه، سفر دریایی است و از چندین مبدأ انجام می‌پذیرد. نزدیک‌ترین مسیر به هندورابی، از مبدأ بندر چیرویه است؛ از چیرویه تا هندورابی را می‌توان در مدت زمان ۲۰ دقیقه طی کرد؛ از بندر لنگه و لاوان نیز می‌توان با قایق به سمت هندورابی رفت؛ ولی باید مسافت بیشتری را پیمود. مسیر دیگر رفتن به جزیره هندورابی نیز از کیش است. در کیش، بلیط‌های کشتی به مقصد هندورابی در ساعات مختلف در دسترس هستند.

در آب‌های پیرامون جزیره هندورابی، صخره‌های مرجانی زیادی وجود دارند؛ از همین رو، موجودات ایزی زیادی در آنجا زندگی می‌کنند. از جمله ماهی‌های اطراف جزیره هندورابی می‌توان به جراح ماهی، طولی ماهی، یونیک، پیکاسو، ملوان و ماهی تن دم زرد اشاره کرد. علاوه بر این، داخل جزیره، در اواخر زمستان و تا ابتدای تابستان، لاکپشت‌های زیادی برای تخم‌گذاری به سواحل هندورابی می‌آیند که مناظری بسیار تماشایی و شگفت‌انگیز را ایجاد می‌کنند. پرندگان متعددی همچون شاهین و باز نیز در هندورابی به چشم می‌خورند.

آب‌انبار هندورابی

آب‌انبار هندورابی، آب‌های باران را در خود جمع می‌کند و ساکنان محلی، از آن‌ها برای مصرف خود بهره می‌گیرند؛ از همین رو، آب‌انبار اهمیت بسیار بالایی برای آن‌ها دارد. در حقیقت، آب‌انبار مکمل چاه‌های آب شیرین جزیره به شمار می‌رود و در مواقع کمبود آب بسیار کارآمد است.

تفریحاتی جزیره هندورابی

اگر قصد سفر به جزیره هندورابی را دارید باید این نکته را در ذهنتان داشته باشید که دارید به یک طبیعت بکر می‌روید و نباید انتظار امکانات تفریحی و گردشگری زیادی را در این جزیره داشته باشید. در این جزیره نیز می‌توانید تفریحات زیر را امتحان کنید.

ماهیگیری

در جزیره هندورابی می‌توانید لذت ماهیگیری را تجربه کنید. در مناطق شرقی و جنوبی این جزیره سکوهای برای گردشگران ساخته شده است تا بتوانند به راحتی بر روی آن بایستند و قلاب ماهیگیری خود را به درون آب دریا بیندازند و مدت‌ها صبر کنند تا یکی از ماهی‌های اطراف این جزیره در قلاب آن‌ها گیرند. اگر اهل ماهیگیری هستید، حتماً در زمان سفر به جزیره هندورابی قلاب ماهیگیری خود را همراه خود ببرید.

تفریحات آبی

در جزیره هندورابی یک کلوب تفریحی ایجاد شده است که می‌توانید به آن سرزنبد و از امکانات تفریحی موجود در آن استفاده کنید. در این کلوب می‌توانید تفریحات آبی همچون قایق سواری دور جزیره، بنانا و جت اسکی را امتحان کنید. از دیگر امکانات تفریحی این کلوب می‌توان به موتورسواری در ساحل جزیره هندورابی اشاره کرد. اگر به موتورسواری علاقه دارید، حتماً به این کلوب بروید.